

PROTOKÓŁ Nr 6/VI/2015

z obrad VI Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 marca 2015 r.

Ad. 1.

Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego rozpoczęła się o godzinie 13:00 w budynku Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, ul Jagiellońska 33, sala obrad (pokój 208), a zakończyła ok godziny 16:30.

W sesji uczestniczyło 27 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Zygmunt Paruch poinformował, iż zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu z dnia 17 marca 2015 roku o stwierdzeniu wygaśnięciu mandatu Radnego Pana Mariana Romana Kuczaja w związku z nieposiadaniem prawa wyborczego w dniu wyborów. W tej sytuacji, nie trzeba żadnych decyzji podejmować, skład Rady na dzień dzisiejszy to 28 osób. Komisarz Wyborczy rozpocznie procedurę wydania zaświadczenia zapytania o zgodę, wydania zaświadczenia kolejnej osobie z listy, w której był Pan Radny Marian Kuczaj.

Jednocześnie poinformował, iż Radny Marian Kuczaj w dniu 17 marca br. złożył rezygnację z mandatu Radnego. Rezygnacja została przesłana do Komisarza Wyborczego.

W Sesji uczestniczyli również zaproszeni goście oraz pracownicy Starostwa Powiatowego (listy obecności stanowią załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch, dokonał otwarcia posiedzenia VI Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego V kadencji, po czym przywitał przybyłych radnych i gości. Na sekretarzy obrad wyznaczeni zostali Radni: Zofia Nika, Józef Leśniak.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi lub wnioski dotyczące zmian w przesłanym wcześniej projekcie porządku obrad.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie porządek obrad .

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 27

W wyniku głosowania otrzymano:

27 głosów – za,

0 głosów – przeciw,

0 głosów – wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.
4. Wystąpienie Pana Marka Wójcika Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji nt. kwestii dotyczącej samorządu terytorialnego.
5. Interpelacje radnych.
6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.
7. Przyjęcie informacji z działalności za 2014 rok:
 - 1) Komendy Miejskiej Policji w Nowym Sączu.
 - 2) Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu.
 - 3) Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu.
 - 4) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
 - 5) Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach.
 - 6) Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach.
 - 7) Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach.
 - 8) Domu Pomocy Społecznej w Muszynie.
 - 9) Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.
11. Oświadczenia, wolne wnioski.
12. Zamknięcie sesji.

Ad. 3.

Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch poinformował radnych, iż zgodnie z § 81 ust. 2 Statutu Powiatu Nowosądeckiego protokół z ostatniej sesji Rady Powiatu został wyłożony do wiadomości na 7 dni przed terminem dzisiejszej sesji. Do chwili obecnej nie zostały zgłoszone poprawki ani uzupełnienia.

W związku z brakiem poprawek i uzupełnień Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch zaproponował przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 27

W wyniku głosowania otrzymano:

27 głosów – za,

0 głosów – przeciw,

0 głosów – wstrzymujących się.

W wyniku głosowania protokół z V Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego został przyjęty.

Ad. 4.

Wystąpienie Pana Marka Wójcika Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji nt. kwestii dotyczącej samorządu terytorialnego.

W swojej prezentacji odniósł się do modelu samorządowego w przyszłości, tego co udało się osiągnąć w zakresie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji samorządowej oraz o kończącej się zmianie Ustawy o samorządzie gminnym, która gromadzi regulacje dotyczące Powiatu. Ponadto zwraca się z podziękowaniami za 25 lat wysiłku na rzecz budowy samorządu terytorialnego w Polsce. Zwraca się do Pana Starosty oraz Pana Przewodniczącego aby zostało wykorzystane te 25 lat na uhonorowanie osób, które przyłożyły się do zmian na Sądecczyźnie. Dodaje, że posiada upoważnienia Pana Prezydenta oraz jego ministrów aby przekazać informację odnośnie otwartości na wnioski dotyczące odznaczeń. Oprócz tego resort administracji i cyfryzacji będzie miał własne resortowe odznaczenie kierowane tylko do samorządów terytorialnych i to nie będzie odznaczenie dla pracowników administracji publicznej tylko ogólnie dla samorządów. W dalszej części informuje, że aktualnie jest czas procesu legislacyjnego i wczesną jesienią odznaczenia będą już wybite. W przypadku jakiś wniosków oczekuje na propozycje. Odnosząc się do pierwszej kwestii tj. modelu samorządowego w przyszłości, nikt jeszcze nie był w stanie go określić, i nikt nie wie jak on będzie wyglądał. Jeżeli nie ma takiego planu to wiadomo, że on się pojawia samoistnie, czego nie należy mylić z autonomią samorządu. Obecnie są prowadzone prace związane z określeniem modelu samorządu pod koniec lat 20, obecnego wieku. Wtedy też będzie najgłębszy kryzys demograficzny oraz trzeba będzie nauczyć się żyć w zakresie członkostwa w Unii Europejskiej i środków, które są stamtąd otrzymywane. Ich nie musi być mniej ale mogą być różnie dystrybuowane. Mniej środków będzie przeznaczonych na projekty twarde ale pojawią się różne pomysły. Jednym a takich pomysłów, który pojawił się w ostatnich tygodniach jest program rozbudowania specjalnych mechanizmów ochrony bezpieczeństwa obywateli Unii Europejskiej. Może się tak okazać, że część środków, które dzisiaj są kierowane np. na infrastrukturę drogową czy kolejową będzie przekazane na kwestię bezpieczeństwa. Zauważył, że budując model samorządu opieramy się na kilku faktach. Po pierwsze przyszłość kraju będzie opierała się o depopulacji prowincji, wzrost znaczenia dużych obszarów metropolitalnych. Zasygnalizował, iż kluczowa będzie kwestia rozwoju gospodarczego. Uważa, że to gospodarka będzie decydowała o tym jakie będą warunki do rozwoju wspólnot. One będą determinowały sieć osadniczą i będą przesądzały o potencjale społeczności. Co do wzrostu aktywności społecznej, stwierdził, że należy się przyzwyczaić do tego, że ta aktywność będzie większa i że trzeba będzie być bardziej otwartym na kontakty z mieszkańcami. Odnosząc się do tego co związane z budową administracji, wskazał na rozwój techniki. Stwierdził, że należy zmierzać do realizacji pewnych usług administracji publicznej na odległość przy użyciu front office i beg office, gdyż w dzisiejszych czasach, gaz, telefony, energie elektryczną rozlicza się np. w Słupsku czy Przemyśle podobnie będzie w większości usług administracyjnych. Poinformował, że nie będzie trzeciej reformy samorządowej chyba że ktoś będzie chciał uznać za etap reformy samorządowej długoletnią, organiczną pracę związaną z dochodzeniem do tego modelu. Przedstawił trzy możliwe scenariusze. Pierwszy odnosi się do tego, że można nic nie robić i żyć w takich warunkach jakie obecnie są. W drugim można przyjąć zasadę, że w Warszawie wiedzą lepiej niż tutaj i modelować świat odgórnie, oraz można przyjąć model ewolucyjnego docierania do zmian. Oświadczył, że rewolucji nie będzie, gdyż w Polsce nie można jej przeprowadzać. Stwierdził, że w dalszym ciągu jest wiele rzeczy do

zrobienia w zakresie stabilizacji sytuacji ekonomicznej, poza tym sytuacja zewnętrzna nie zachęca do otwierania drugiego, trzeciego czy czwartego frontu. W związku z tym będzie ewolucja a nie rewolucja, ewolucja prowadzona systematycznie z założeniem, że musimy ten model osiągnąć jeżeli chcemy aby polskie samorządy w połowie lat 20-tych mogły wspierać rozwój kraju. Odnosząc się do kluczowego założenia, powiedział iż, często wspomina się o Powiatach oraz o potrzebie ich funkcjonowania. Wizja koncepcji do której przekonuje członków rządu, parlamentarzystów, organizacje pozarządowe, ekspertów brzmi: wzmocnione gminy, powiaty, województwa. Informuje, iż nie ma zapędów do tego aby likwidować któryś z tych szczebli. Chociaż, jak zaznaczył pojawiają się bardzo daleko idące propozycje jeżeli chodzi o tą sprawę. Odnosząc się do wzmocnienia, chciałby aby nie rozumiano tego najprościej, tzn. terytorialnie. Powraca jeszcze do tematu modelu, mówiąc, że jeżeli zostaną poważnie potraktowane prace, które będą przebiegały w pierwszej połowie tego roku, zostaną przygotowane i uzgodnione rozwiązania z interesariuszami. Dodał, że w drugiej połowie roku zostaną podjęte prace nad rozwiązaniami legislacyjnymi szczegółowymi. Obecny rok jest o tyle nietypowy, gdyż Parlament praktycznie przestanie pracować w lipcu. We wrześniu odbędzie się jeszcze sesja ale ona będzie dotyczyła budżetu państwa na 2016 r. W związku z tym jeżeli coś nie znalazło się w sejmie na dzień dzisiejszy oraz nie znajdzie w ciągu kilkunastu najbliższych dni, nie będzie żadnych szans na uchwalenie. Rozwiązania dotyczące takiego modelu oraz uzgodnione kwestie strategiczne, zostaną przygotowane w drugiej połowie roku. Założenie jest takie, że będą podjęte dyskusje ze wszystkimi, którzy są zainteresowani takim modelem. Ważnym założeniem w tymże modelu jest to że na początku będą rozwiązania miękkie, zachęcające do tego aby realizować pewne przedsięwzięcia. Jeżeli to nie przyniesie skutku, to trzeba będzie go wzmocnić na przełomie drugiej i trzeciej dekady tego wieku. Nawiązując do kompetencji, zauważył, że jak najwięcej zadań zleconych należy zamienić na zadania własne, zlikwidować instytucje zadań zleconych na poziomie województwa. Nadmienił, że aktualnie samorząd województwa realizuje kompetencje, które spokojnie mogłyby zostać u Pana Wojewody. W przypadku zadań zleconych dla powiatów oraz dla gmin, to przede wszystkim odejście od zadań zleconych z pomocy społecznej. Przy wzmocnieniu kompetencyjnym największy problem jest z województwami, ponieważ należy zacząć myśleć o tym, co będą robiły województwa za kilkanaście lat, wtedy kiedy wdrażanie środków europejskich przestanie być istotna. Zauważył, że trzeba znaleźć na to odpowiedni sposób. Można im np. przekazać 10 000 km dróg krajowych, zadania z PFRON-u, OHP. Ta sprawa od 1998 r. była już poruszana m. in. podczas rozmów w Mierkach nt. kompetencji samorządów województw i do tej pory jeszcze nie jest przesądzona. Jeżeli chodzi o powiaty oraz gminy i ich dodatkowe zadania to w tej kwestii nie pozostało wiele choć pojawiają się propozycje dotyczące dróg, np. ilu ma być zarządców dróg lokalnych. W dalszej części nawiązał do zespolenia służb inspekcji i straży, a także innych instytucji lokalnych na poziomie powiatowym. To, że zespolenie zostało rozbrojone to jest jasne i w dalszym ciągu należy dokonywać korekt. Są instytucje lokalne, służące lokalnym społecznościom np. Urząd Skarbowy czy ZUS, które nie współpracują z władzami samorządowymi i nie są pod kontrolą społeczną. Zadaje pytanie, dlaczego nie może być tak, że z jednej strony Pan Starosta przesyła im projekt budżetu nie z prośbą o opinię tylko informacyjnie i z drugiej strony dlaczego nie może być tak, że szef ZUS-u czy Urzędu Skarbowego nie staje przed Radą Powiatu przedstawiając sprawozdania ze swojej działalności oraz wysłuchując postulatów dotyczących funkcjonowania a z kolei następane sprawozdanie za rok rozpoczyna od informacji? Wydaje się to być absolutnym minimum. Oznajmił, że wiele razy spotkał się z protestem dotyczącym takiego pomysłu ze strony m. in. środowisk samorządowych. W dalszej części wypowiedzi odniósł się do wątku finansowego oraz majątkowego. Poinformował, że jest szansa na zamienienie udziałów w PIT-ie na PIT samorządowy. Dotyczyło by to PIT-u z pierwszego progu, gdyż drugi próg jest bardzo zdywersyfikowany. Dzisiaj jest ponad 70%, 3% podatników którzy przekraczają pierwszy próg podatkowy wnoszą do budżetu w granicach 26-28% w ostatnich latach. Na początku będzie to rozwiązanie w kilku miejscach w Polsce, aby nie popełnić błędu. Następnie komentuje próbę zamiany dzisiejszych mechanizmów wsparcia ważnych dla kraju projektów środkami unijnymi na

środki budżetowe przy udziale samorządów. Uważa, że jeśli mamy budować przyszłość całej Sądecczyzny to musi zostać rozwiązana kwestia dotycząca tak ogromnego zanieczyszczenia środowiska, w którym aktualnie Powiat i miasto Nowy Sącz jest liderem. Jeżeli komuś się wydaje, że ludzie z zewnątrz będą chcieli się osiedlać na Sądecczyźnie, wiedząc o tak dużym zanieczyszczeniu, to jest w błędzie. W związku z tym Pan Wójcik wyobraża sobie uruchomienie programu na wzór schetynówek, orlików czy radosnej szkoły polegający na tym, że zostaną złożone pieniądze z budżetu państwa, z Funduszy Ochrony Środowiska oraz samorządowe, po to aby ten problem rozwiązać. Jeśli chodzi o wzmocnienie terytorialne, nikt nie będzie zmieniał podziału administracyjnego z góry, nie będzie również zgody na to żeby zamrozić podział administracyjny. Poinformował też, że po raz pierwszy w historii Minister Właściwy ds. administracji podjął wnioski obywateli o utworzeniu nowych gmin. To nie oznacza, że te gminy będą, ale w dwóch miejscach w Polsce od nastu lat co roku obywatele pisali wnioski o utworzenie gminy. W związku z tym, że to obywatele a nie Rada Gminy złożyła wniosek, jeżeli on nie został przejęty przez ministra, nie był on procedowany. Dotyczy to Szczawy, Kamienicy oraz Supraśla na Podlasiu, zaznacza, iż to jest dowód na to, że ludzie są słuchani. Oświadczył, że z jednej strony są otwarci na tego typu korekty oraz odrzucają propozycje o zespole ustrojowym komisji wspólnej rządu i samorządu. Nie ma zgody na to aby ustalać jakiś stały wskaźnik dotyczący minimalnej liczby mieszkańców w gminie czy powiecie. Pojawi się natomiast mechanizm wsparcia procesu łączenia samorządów. Uważa, że bez kooperacji między samorządami na różnych frontach Powiat nie będzie silny. Odnosząc się do modelu lat 20-tych silne wspólnoty samorządowe to takie, które potrafią ze sobą kooperować na różnych frontach. Co do spraw ustrojowych powiedział, że często padają hasła o wzmocnieniu organu stanowiącego, bo w stosunku do organu wykonawczego jest za słaby, gdyż radni są bezsilni. Poza tym zadał pytanie: Kto powiedział, że musi być równowaga? Z czego to wynika? Akceptuje nierównowagę między organami, jeżeli dzięki temu osiągnie się cel dla którego powstały samorządy. Jeżeli one mają się rozwijać i jest do tego potrzebna nierównowaga to niech tak też będzie. Nie znaczy to, że jest za tym aby ta równowaga oznaczała np. wzmocnianie organu wykonawczego kosztem stanowiącego, ale pragnie przełamać pewien mit w myśleniu, że równowagę budujemy na siłę, że musi ona być. Z całą pewnością trzeba dokonać przeglądu regulacji w części dotyczących merytorycznego referendum, możliwości działania radnych, znalezienia środków na ekspertyzy czy opinie prawne, odpowiedzialności radnych. Największy problem jest z radnymi wojewódzkimi, gdyż po pierwsze są województwa, w których łatwiej jest zostać posłem niż radnym a po drugie trzeba rozmawiać o roli (odnosi się do Pana Witolda Kozłowskiego, z którym w tej sprawie kiedyś rozmawiał). Zadał pytanie: kogo dzisiaj stać na to aby zostać radnym nie finansowo lecz zawodowo? Rola radnego wojewódzkiego musi się zmienić i należy o tym rozmawiać. Następnie odniósł się do współpracy, która musi opierać się na zaufaniu, gdyż w polskim życiu publicznym nie mamy do siebie zaufania. Kolejna omawiana kwestia dotyczy dotacji celowych. Nawiązuje do ustawy, która jest w trakcie zakończenia, oznajmia, iż są na końcu prac podkomisji i wyraża nadzieję, że w kwietniu trafi ona na komisję sejmową. Ma ona ułatwić prowadzenie działalności wszystkich samorządów, a szczególnie powiatów. Przytacza trzy najistotniejsze rozwiązania, w których są zawarte zmiany dotyczące prawa podatkowego. W tychże regulacjach znajduje się np. kompetencja dla rad gmin, aby nie musiały pobierać opłat targowych. Zwrócił się z zapytaniem czy takie rozwiązanie może się podobać kupcom? Oświadczył, że taki pomysł się nie podoba. Ponadto jest sporo zmian w przepisach dotyczących zadrzewień oraz terenów zieleni. Jednym z przytoczonych wcześniej trzech elementów jest łączenie gmin i powiatów, wzmocnianie mechanizmu wsparcia i pokazanie nowych procedur z tym związanych. Po pierwsze następstwo prawne, gdzie nie ma wątpliwości że nowa jednostka jest tymże następcą, że prawo miejscowe obowiązuje, z tym, że jeżeli łączą się dwie jednostki to prawo miejscowe po połączeniu dalej obowiązuje do czasu kiedy nie powstanie nowe prawo uchwalone przez nową jednostkę. Kluczowy jest mechanizm finansowy, gdyż czasami jest tak, że w powiatach gdzie jeden ma 40 000 a drugi 60 000 długu, jeden szpital który ma 20 mln a drugi który ma 30 mln długu, zaniedbane drogi, i gdyby zechcieli się połączyć dostaliby dodatkowo 150 mln zł. Więc nie byłoby

dylematu ze zobowiązaniami szpitali czy z drogami. Mechanizm ekonomiczny jest wzmacniany w taki sposób, iż do tej pory było tak, że przez 5 lat dostawał 5% PIT-u więcej, a w tej chwili jeżeli jest to gmina czy powiat który ma niskie dochody z PIT-u a szczególnie gminy rolnicze, jeżeli np. są 4 razy mniejsze dochody z PIT-u niż średnia krajowa, to nie zostanie przyznane te 5 % przez 5 lat tylko 20% przez 5 lat. Odnosi się do inicjatywy Poznania, iż Prezydent tegoż miasta nie zrobił tego najlepiej, ponieważ zakomunikował, nie pytając zainteresowanych, że co roku będzie przyłączał do Poznania jedną gminę. Po zastosowaniu tego mechanizmu, w piątym roku jego działania, Poznań będzie dostawał pół mld dodatkowych środków finansowych z PIT-u. Stwierdził, że Powiatu Nowosądeckiego to być może nie dotyczy ale istnieją również na tym terenie gminy, które mogłyby się połączyć z pozytywnym efektem dla mieszkańców. Odnosnie Centrum Usług Wspólnych, podał miasto oraz gminę Grybów jako kluczowy przykład tego, że to jest jeden obszar funkcjonalny i jedna wspólnota, podzielona z różnych powodów, ale nikt z góry nie będzie mówił, że miasto Grybów ma się połączyć z gminą Grybów. Podając kolejny przykład wskazał na gminę Chełmiec, mówiąc, że jeżeli jest ona uznawana za jedna wielką wspólnotę to on się z tym nie zgadza. Mówi, że środowiska samorządowe nie mogą tego tuszować, omijać pewne tematy z tego powodu, że są drażliwe. Jeżeli takie wątki nie będą podejmowane to nie będą także rozwiązywane kluczowe kwestie dla samorządów. Powracając do Centrum Usług Wspólnych, wskazał, iż organy stanowiące czyli Rada Powiatu będzie określała, które jednostki organizacyjne będą mogły mieć wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową oraz organizacyjną. Zachęcił do skorzystania z takiego rozwiązania. Zadał pytanie odnosząc się do pracowników Pomocy Społecznej czy nie jest prawdą w przypadku przekazywania zadań z pomocy społecznej, że one nie były przekazywane samorządom, tylko jednostkom organizacyjnym, które się od razu tworzyły? Podając instruktaż, powiedział, że ma pracować dwoje ludzi i chodzi o to aby łączyć zarządzanie placówkami, konsolidować, przełamywać bariery, gdyż nie widzi przeszkód aby takie Centrum Usług Wspólnych obsługiwało wspólnie jednostki oświaty i pomocy społecznej. To Rada Powiatu, organ stanowiący będzie o tym przesądzał. Nadmienił, że także, w przypadku samorządowych osób prawnych będzie szansa na to aby powierzać część obsługi Centrum Usług Wspólnych. Analizując trzeci element dotyczący związków międzygminnych i powiatów, zakomunikował, że zostaną uproszczone pewne procedury związane z tworzeniem. Najważniejszą rzeczą jest jednak to, że zostają wprowadzone instytucje Związku powiatowo-gminnego, dodał, że w Polsce jest blisko 50 powiatów, które od 1998 r. nigdy nie doprowadziły do ścisłej kooperacji z gminami. Nie ma wątpliwości, że istnieje pole współpracy i można to robić przy pomocy instytucji, które zostają wprowadzone. Nie będzie ograniczenia terytorialnego czyli ten związek powiatowo-gminny może obejmować Powiat Nowosądecki, część gmin powiatu, ale część gmin z Limanowszczyzny czy Ziemi Gorlickiej. Statut będzie ustalał podstawowe kwestie, kto będzie w związku czy zakres jego zadań. Stwierdził, że największy zysk będzie można odnieść na Centrum Usług Wspólnych, uważając, że rocznie może to być ok. 1 mld zł. oszczędności. W ostatnich latach łącznie przez samorządy zostaje wydawane ok. 170 mld zł. na wszystko. Nawiązując jeszcze do zadań zleconych poinformował, że wiąże się z tym kilka problemów. Po pierwsze standard finansowania. Po zbadaniu wszystkich województw, różnica wysokości nakładów na niektóre zadania zlecone przypadające na jednego mieszkańca wynosi 1/20. Podjęto próbę zestandaryzowania tychże zadań, co dotyczy głównie samorządów gminnych związanych z aktami stanu cywilnego i ewidencją. Udało się ustalić standard ile kosztuje godzina pracy osoby realizującej te zadania i pieniądze na zadania będą już przeliczane wg tego standardu. Policzony został również wspólnie z samorządami koszt realizacji tego zadania, biorąc pod uwagę liczbę konkretnych działań na koniec 2013 r. Jest prawie 200 mln rezerwy służącej do ich realizacji. Pokazał również sporządzone akty stanu cywilnego oraz ich różnicę między województwami, gdzie od 1 godz do 2:44, wynosi ona 2,5 razy. Ukazał także stawkę roboczą godziny, gdzie różnica jest jeszcze większa i wynosi między 20 a 32 zł. Czasem ona jest uzasadniona i inaczej należy traktować np. Małopolskę czy Mazowsze dlatego zostało to ujednolicone. Po drugie wspólnie z Ministrem Finansów i Wojewodami ustalono, że następne zadania na 2016 r. będą standaryzowane nie na bazie historii, gdzie jak w 1998 r.

naliczono kwotę w województwie na zadania zlecone, która była przemnażana przez wskaźnik i jak ktoś dostał więcej to cały czas miał mnożone, natomiast kto mniej ten nadal ma niewiele. Pan Wojewoda Jerzy Miller wprowadza kilka ciekawych rozwiązań w temacie kooperacji, co różnie będzie można odczuć. Mówi tak, ponieważ ma doświadczenie z Panem Wojewodą Mazowieckim, z którym współpracuje od 4 lat i wyglądało to tak, że podzielono środki wg faktycznie wykonywanych czynności a nie wg planu historycznego, co oznaczało, że np. 40 powiatów miało więcej, a 16 mniej, po czym obywatele już wiedzą i przyzwyczaili się do tego, że są standardy finansowania. Pojawia się jednak pytanie czy my możemy w ogóle realizować jakieś zadania zlecone? W 2014 r. na ten rodzaj zadań zostało wydane 6 % więcej niż rok wcześniej, natomiast 59 % na pomoc społeczną. Informuje, że jest sporo wyroków sądowych dotyczących tego czy w ogóle mamy prawo do dopłat zadań zleconych. Standardowo te dopłaty są. Przytacza tutaj materiał przygotowany przez Krajową Reprezentację Regionalnych Izb Rachunkowych, zawierający wyrok, który wyraźnie mówi, że nie wolno dopłacić do zadań zleconych. Następnie pokazuje inny wyrok, który przeszedł przez NSA z 4 lutego bieżącego roku, na bazie którego można dofinansować zadania zlecone. Pokazał także, że przy okazji zadań zleconych są również wpłaty od klientów i chciałby aby one mogły zostać u tego kto realizuje zadania zlecone. Ponadto zastanawia się jaka powinna być wysokość i kto powinien wyceniać środki na te zadania, czy wojewoda czy może odbiorca tychże zadań? Uważa, że powinien być kompromis. Stwierdził, że Powiaty czeka teraz zadanie związane z nową regulacją gdzie była ta sprawa załatwiana na Komitecie Rady Ministrów oraz nieodpłatne doradztwo prawne, co wejdzie w życie 1 stycznia 2016 r. Poza tym oświadczył, że jeżeli ktoś chciałby przeprowadzić spotkanie w sołectwie, gminie z liderami lokalnymi oraz mieszkańcami to jest do dyspozycji.

Radny Powiatu Marek Kwiatkowski zabrał głos, pytając czy zastanawiają się nad zmianą kompetencji jeżeli chodzi o rady i wójtów, prezydentów oraz burmistrzów, wybieranych w wyborach bezpośrednich, gdyż w obecnej sytuacji wójtowie, prezydenci i burmistrzowie mogliby się obyć bez rad. Jeżeli będą uparcie funkcjonować w ramach swoich kompetencji to rada będzie w bardzo trudnej sytuacji a chodzi chyba o to aby samorządy funkcjonowały w oparciu o szersze grupy mające wpływ na to co się dzieje w samorządzie. Nadmienił, że dochodzi czasami do sytuacji kiedy wójt czy burmistrz jeżeli bardzo czegoś chcą to potrafią manewrować radą zgodnie oczywiście z posiadanymi kompetencjami.

Radna Powiatu Joanna Stawiarska oznajmiła, że po tym wykładzie odczuwa chaos, nie usłyszała żadnych konkretnych zmian, a do tego umacnianie trzech szczebli struktury samorządowej jest ze sobą sprzeczne. Ponadto stwierdziła, że podobało jej się to, że jednostki samorządu terytorialnego mają być podmiotami gospodarki finansowej, natomiast nie zostało przedstawione jak porządek reformy miałyby współgrać ze zmianami w ordynacji wyborczej oraz z kompetencjami jakie dają samorządowcom ludzie głosujący. Poza tym zauważyła, że proponowane nieodpłatne porady prawne to jest powód do nadużyć oraz pozorne działania. Wiele osób chciałoby wiedzieć, jak Warszawa steruje lokalnymi samorządami oraz jednolity kierunek reformy, poza tym nie rozumie dlaczego jedni mieliby dostać 5 %, natomiast drudzy 20 % i co to miałyby stymulować w sensie rozwoju demokracji lokalnej.

Radny Powiatu Ryszard Poradowski zapytał o procedury dotyczące ochrony danych osobowych, odnosząc się do szkół. Zauważył, że wystarczyłoby teraz oddelegować osobę, która zajmuje się tymi danymi i zadał pytanie czy nie dałoby się tego jakoś uprościć?

Radny Powiatu Antoni Poręba uznał, iż to o czym opowiedział Pan Minister, m. in. sprawy łączenia się czy rozłączania mają przyczyniać się do oddłużania szpitali ale stwierdził, że Powiat Nowosądecki ma problem z zadłużeniem szpitala i nie tylko. Ponadto, nie zgodził się z tym, że Gmina oraz Miasto Grybów nie spełnia celów reformy, gdyż rozłączenie tych dwóch organów było

ocaleniem dla Gminy Wiejskiej, która miała problemy m. in. oświatowe czy infrastrukturalne. Zadał pytanie jak te planowane wprowadzenie reform odnosi się do obecnej sytuacji, kiedy nie ma na nic środków?

Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Pióro – odniósł się do Ustawy o ułatwieniu prowadzenia działalności gospodarczej. Ostatnio w mediach pojawiła się informacja, że Małopolska została wyróżniona za działania na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, z drugiej zaś strony jest widoczne to, jak przedsiębiorcze osoby budują gospodarki innych krajów. Zadał więc pytanie po co tworzyć ustawę o ułatwianiu? Uważa, że trzeba wykorzystać te przepisy, które są i pozwolić działać zwłaszcza młodym ludziom, wówczas gdy będą pewni swojego sukcesu dopiero wtedy powinno się ich kontrolować i wtedy można wymagać od nich takich zasad co od przedsiębiorstwa, które ma dobrze rozwinięte struktury, czy wysoki poziom kadr. Takie podejście do prowadzenia działalności gospodarczej zniechęca. Uważa, że to powinno być priorytetem w zmianach reformy.

Radny Powiatu Powiatu Józef Leśniak odniósł się do kwestii podatków. Zapytał, czy nie jest widoczne ryzyko, że obszary o dużym bezrobociu czy słabo zaludnione dalej będą na niskim poziomie. Ustosunkował się także do Centrum Usług Wspólnych, stwierdzając, że Sądeczyzna bardzo ostrożnie podchodzi do tego typu propozycji, jako przykład podał funkcjonowanie sądeckiego pogotowia, gdzie dyspozytornia została przeniesiona do Krakowa i jak wiadomo różni się to kończyło, nawet z tragicznym finałem. Jeżeli jest mowa o systemie ewolucyjnym to jakie są przewidywania rozwiązania kwestii odgórnych decyzji czy to legislacyjnych czy takich w formie rozporządzeń ministerialnych przytaczając rozporządzenie ministra, gdzie trzeba ustosunkować się do określonych standardów, i np. w przypadku Powiatu Nowosądeckiego ponad 20 mln zł. należy dofinansować do szpitala, co jak uważa jest kluczowym tematem.

Radny Powiatu Wiktor Durlak zapytał, czy poprzez łączenie jednostek samorządu terytorialnego nie szuka się środków po to aby ratować bankrutujące jednostki i jaki to ma wpływ na możliwość pozyskiwania środków z UE, gdyż gmin czy powiatów nie będzie stać na wkłady własne?

Radny Powiatu Włodzimierz Oleksy zabrał głos, pytając czy jest odświeżana ustawa górską, która wpłynęłaby m. in. na likwidację niskiej emisji?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji Marek Wójcik odpowiadając na wyżej postawione pytania odnosi się najpierw do kwestii kadencyjności, mówiąc, że nie ma zgody na to aby ktoś z Warszawy załatwiał sprawy lokalne oraz na to żeby mówiła jak należy właściwie postępować. Poza tym nikt nie powiedział, że gminy zostaną podzielone. Jest tylko mowa o tym, że szanuje się obywateli. Oświadczył, iż nie wie lepiej niż mieszkańcy, w przypadku gdy np. mieszkańcy po raz szósty chcą wybrać tego samego wójta. W związku z tym nie będzie mowy o ograniczaniu kadencji, padają natomiast propozycje tzw łączona tzn. dwie kadencje ale 6-letnie. Na pewno będzie nacisk na wprowadzenie nowej ordynacji, zmian w ordynacji dotyczącej Powiatu. Dodał, że możliwe jest powrócenie do tematu jednomandatowych okręgów w powiecie albo tzw. indywidualnej ordynacji proporcjonalnej. Nie będzie rozmów nt. jednoosobowego organu w powiecie oraz bezpośredniego wyboru starosty i marszałka. Poinformował, że wpłynął stosowny projekt, który będzie analizowany, chociaż większość jest przeciwna takiemu rozwiązaniu. Nie ma łączenia globalizacji z prospołecznym gdyż życie jest sztuką kompromisu. Będą starania o wprowadzenie rozwiązań, które wiążą się z koncentracją ale nic nie będzie wprowadzane na siłę. Podkreślił, że Warszawa nie kieruje jednostkami samorządowymi, gdyż ważne jest zachowanie autonomii przez samorządy. Nawiązując do nieodpłatnego poradnictwa to uważa, iż należy się na coś zdecydować, gdyż Pan Wójcik nie rozumie osoby, która mówi że nie należy wspierać osób powyżej 75 lat, kombatantów czy tych którzy korzystają z pomocy społecznej. Zauważył, że należy wprowadzić poradnictwo dla tych, których nie stać na zapłatę radcy prawnemu czy adwokatowi. Każde dodatkowe zadanie dla Powiatu powoduje jego ocalenie. Ponadto, odnosząc się do uwag

Pani Stawiarskiej odnośnie wspierania trzech sektorów, że rozumie to poprzez likwidację tego jednego, zauważył, że nie można go zlikwidować więc nadal będą wspierane trzy. Pod hasłem kryzysu ekonomicznego w Europie wprowadza się rozwiązania, o których w Polsce nawet nie śnimy. Podając przykład Skandynawii, mówi, że najmniejsza gmina ma tam 50 000 mieszkańców, podobnie Holandia czy Dania. Polska tego nie robi, natomiast trzeba coś zrobić z tymi samorządami, które z obiektywnych powodów mają trudną sytuację ekonomiczną. W związku z tym, należy im pomagać, starać się wspierać w systemie wyrównawczym tych najsłabszych. Nie będzie ich likwidacji czy też podziału na kilka kategorii samorządów. Odnosząc się do ochrony danych osobowych, poinformował, że resort przygotował propozycję założeń do zmiany ustawy o ochronie danych osobowych i o przetwarzaniu informacji niejawnej. Wszystko będzie dostosowane do dyrektywy unijnej z 2003 r. Termin jest do 17 lipca. Aktualnie zrobiły to dwa kraje europejskie i chcielibyśmy aby nasz kraj był tym trzecim. Nawiązując do Grybowa, powiedział, że wszystkich traktuje tak samo i szanuje wszystkie zdania, jednak nie może mówić, że jeżeli 20 lat temu wszystko było w porządku to teraz też tak jest. Zauważył, że powinno się rozważyć ewentualne zmiany. Aktualnie w zdecydowanie gorszej sytuacji jest miasto niż gmina, ponieważ mieszkańcy gminy wiejskiej korzystają z jego infrastruktury, co jest oczywiście naturalną sytuacją, natomiast nie wnoszą z tego tytułu żadnych opłat. Zaapelował o rozmowy w związku z tą sprawą. Co do kontroli przedsiębiorców, oznajmił, iż jest projekt ustawy, który w zakresie wsparcia młodych przedsiębiorców pręźnie się rozwija. Była propozycja, że ci którzy startują z propozycją gospodarczą, nie będą mieli kontroli i w przypadku niepowodzenia to nie będą płacić kar, tylko czy to jest to czego my chcemy. Jeżeli są stwarzane młodym przedsiębiorcom możliwości poprzez wspieranie na różne sposoby to potem nie powinno się żądać od niego odpowiedzialności. Stwierdził, że coraz częściej zauważa mniejszą wymagalność od obywateli, mają coraz więcej praw ale nie mają obowiązków. Oznajmił, iż jest ostrożny jeśli chodzi o faworyzowanie niektórych przedsiębiorstw. Wsparcie ze środków europejskich na zakładanie przedsiębiorstw będzie bardzo duże, jeżeli ktoś będzie bardzo aktywny. Ponadto poinformował, że walczy o obszary wiejskie, ostatnio trwa walka o prawo wodne oraz meliorację, gdyż zadania z tym związane należą do rolników, mimo że dostają dopłaty, nie stań ich na to aby to zadanie zrealizować. Pojawił się więc postulat o dodatkowej zapłacie. Oświadczył, że nie ma jednak takiej możliwości. W systemie zachęcającym chodzi o to aby przekonać tych, którzy często z powodów zarządczych (gdyż są w Polsce samorzady źle zarządzane) stara się przekonać Ministra Finansów przy okazji programów naprawczych do elastyczności. Jeżeli ktoś 5 lat temu napisał program naprawczy, będąc w trudnej sytuacji i potem ze 100 przedsięwzięć zrealizował 2 i jeżeli uważa, że ktoś za niego będzie myślał to jest w błędzie. Według Pana Ministra za 15-20 lat o rozwijaniu się danej wspólnoty nie będą decydowały pieniądze a liczba mądrych ludzi chcących się angażować w zarządzanie.

Wyznał, że szpital ma teraz bardzo trudny czas, jednocześnie wyraża duży szacunek dla Pana Dyrektora Sławomira Kmaka za to co robi dla Szpitala w Krynicy. Powiedział, że nastąpi polaryzacja na szpitale bardzo duże albo małe działające wspólnie, które będą zdobywały kontrakty i będą budowały swoją potęgę, natomiast małe, pojedyncze szpitale będą miały bardzo trudno. Oznajmił, że dla przyszłości Krynicy ważne jest co będzie z Nowym Sączem. W tej chwili to szpital jest głównym problemem dla Sądecczyzny. Dodał, że powiaty istnieją po to aby znaleźć szansę na budowanie dla ludzi wysokiej jakości życia i rozwoju, pojedyncza gmina wiejska sobie z tym nie poradzi, natomiast powiat tak.

Odnosząc się do kompetencji wójtów, burmistrzów, prezydentów poinformował, że one się nie zmieniają.

Poseł na Sejm RP Wiesław Janczyk w pierwszej kolejności pogratulował wszystkim radnym możliwości pełnienia tej funkcji w bieżącej kadencji samorządowej. Odnosił się do trzech ważnych spraw, które wydarzyły się w ostatnich tygodniach w Sejmie. Została przyjęta Ustawa Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, która pokazuje kierunki działania państwa w celu zatrzymania młodych ludzi na wsi. Zadeklarowano w niej, że młody rolnik, do 40. roku życia, będzie mógł

liczyć na pomoc państwa w wysokości do 100 tysięcy złotych w ramach subwencji. Poseł Wiesław Janczyk mówił także o przyjętej przez Sejm Ustawie o Odnawialnych Źródłach Energii, gdzie znalazły się zapisy dotyczące możliwości generowania energii ze źródeł odnawialnych – hydrowiatrowych i fotowoltaicznych. Wprowadzono też instytucję „prosumenta”, czyli osoby, która będzie mogła sprzedawać energię przewyższającą jej potrzeby. Po emocjonującej i długiej dyskusji, posłowie przyjęli zasadę, że za kilowat tej energii będzie można uzyskać 75 groszy. Poprosił o przekazanie tej informacji mieszkańcom, żeby wiedzieli, że takie inwestycje można policzyć i zbilansować i powinny się one okazać korzystane dla tych, którzy będą odważnie podejmować decyzje o ulokowaniu ich u siebie. Poseł dodał także, że jego wielomiesięczne zabiegi i starania o obniżenie oprocentowania kredytów detalicznych przyniosły skutek. Starał się o obniżenie oprocentowania wszystkich kredytów detalicznych w Polsce, czyli takich, które bierzemy na zakup pralki, telefonu, komputera, lodówki czy samochodu. To 130 miliardów złotych w stałym obiegu w Polsce. W naszym kraju kredyty te były oprocentowane na poziomie trzy razy wyższym niż w innych krajach europejskich. U nas było to średnio 20,18%, a w krajach Unii 7%. Udało się przekonać prezesa Narodowego Banku Polskiego, który przewodniczy Radzie Polityki Pieniężnej do obniżenia stopy lombardowej, co w konsekwencji spowodowało, że w Polsce dzisiaj już nie ma kredytów detalicznych oprocentowanych wyżej niż na 10%. To jest wielka sprawa, bo w kieszeniach naszych współobywateli zostanie rocznie ponad 7 miliardów złotych. I to już działa. Nie było takiej dużej obniżki od 8 lat. Ta obniżka oprocentowania kredytów będzie miała wpływ na portfele rodzin, z czego się bardzo cieszy.

Na ostatnim spotkaniu z wojewodą przypomniane zostało o obwodnicy zachodniej, jakie są możliwości rozwiązania tego tematu i co w przypadku niepodjęcia tejże inwestycji w tym roku. Odnosi się do Pana Ministra, aby pamiętał jadąc do Nowego Sącza, że tutejsze społeczeństwo oczekuje na realizację „sądeczanki” oraz linii kolejowej Kraków – Podłęże - Piekiełko.

Ad. 5.

Interpelacje radnych.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Antoni Poręba zgłosił interpelację :

- dot. działań związanych z przekazem medialnym z Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego (kto odpowiada za stronę internetową Powiatu Nowosądeckiego – chodzi o uaktualnienie danych oraz kto czuwa nad kontrolą mediów, które fałszują przekaz).

Radny Powiatu Nowosądeckiego Włodzimierz Oleksy zgłosił interpelację :

- dot. PROW i zapisów o uwolnieniu wykupu ziemi, ustawy o zabezpieczeniu wykupu ziemi, wyniku przetargu na usługi transportowe oraz połączenia pogotowia ze szpitalem.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Sułkowski zgłosił interpelację :

- dot. stanu prawnego Miasta i Gminy Muszyna

Radny Powiatu Nowosądeckiego Marian Dobosz zgłosił interpelację :

- dot. drogi powiatowej na terenie miasta i gminy Piwniczna Zdrój (od skrzyżowania ulic

Węgierskiej i Szczawnickiej do Kosarzysk, na której znajdują się zwężenia poboczy oraz zmieniło się koryto rzeki co może spowodować zniszczenie nawierzchni asfaltowej. Potrzebna jest także interwencja RZGW),

- dot. sprzątnięcia dróg powiatowych, poboczy, rowów oraz chodników po okresie zimowym,
- dot. pisma Dyrektora Zespołu Szkolno - Gimnazjalnego w Łomnicy Zdroju w sprawie remontu chodnika wzdłuż budynku oraz stadionu

Radny Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec zgłosił interpelację :

- dot. czynnego osuwiska na drodze powiatowej łączącej Łącko z Czarnym Potokiem, w Łazach Brzyńskich oraz Obidzy,
- dot. budowy świateł ostrzegawczych na przejściu dla pieszych koło Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Łącku

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Jan Gomółka zgłosił interpelację :

- dot. wymiany i naprawy barierek ochronnych przy drodze powiatowej w Moszczenicy.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Józef Świąt zgłosił interpelację :

- dot. pomocy dla Państwa Witków z Królowej Górnej,
- dot. programu subregionalnego, zwłaszcza projektu dróg.

Odpowiedź na interpelację Pana Włodzimierza Oleksego

Posel na Sejm RP Wiesław Janczyk powiedział, że od wielu tygodni rolnicy strajkują w sposób ciągły aby pojawiły się zapisy o których wspominał Pan Radny. Takie postulaty wielokrotnie były podnoszone ale ostateczna formuła tejże ustawy została przyjęta i wypracowana w toku pracy komisji, podkomisji, na forum parlamentu, gdzie przewagę ma koalicja PO i PSL.

Starosta Nowosądecki Marek Pławiak odnosząc się do interpelacji Pana Antoniego Poręby poinformował, że za stronę internetową odpowiada Biuro Rady i Zarządu. Stwierdził, iż rzeczywiście taka pomyłka miała miejsce i odpowiednio się do tego ustosunkuje. Ponadto, w kwestiach jego osoby oraz Starostwa nie udziela odpowiedzi, ponieważ nie jest to środek przekazu, który stanowi jakiś istotny temat. Nadmienia jednak, że tą sprawę wyjaśni z Panem Przewodniczącym.

Odnośnie interpelacji, które zgłosili Pan Marian Dobosz, Roman Potoniec, Jan Gomółka poinformował, że wspólnie z Panem Dyrektorem Czerwińskim udadzą się w te miejsca, które zostały wymienione.

W związku z interpelacją Pana Józefa Świąta Pan Starosta bardzo serdecznie podziękował Panu Wójtowi za szybką interwencję, wsparcie oraz pomoc dla mieszkańców Królowej Górnej. Ponadto Pan Starosta również deklaruje taką pomoc, m. in. przez oddelegowanie pracownika aby zajął się wszystkimi formalnościami.

Zwracając się do Pana Przewodniczącego, powiedział, że było spotkanie z Panem Marszałkiem w Miasteczku Galicyjskim odnośnie subregionów, współpracy oraz środków unijnych, które rozpoczną się etapami, być może w czerwcu ale nie ma jeszcze decyzji na ten temat. Ponadto dodał, że Powiat, który działa w subregionie przewiduje zadania, które są i będą aplikowane do pana Ministra, któremu zarazem dziękuje za przybycie oraz wsparcie dla niego, gdyż m. in. dzięki niemu jest teraz Członkiem Zarządu Związków Powiatów Polskich, Członkiem Zespołu ds Edukacji,

Kultury i Sportu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu. Oprócz tego udało się także przeforsować Pana Radnego Witolda Kozłowskiego do Zespołu ds infrastruktury oraz Pana Wicestarostę do Rady Infrastruktury Przestrzennej.

Głos zabrał Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J.dr Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak poinformował, że przetarg ogłoszony przed tygodniem rozstrzygnął się w dniu wczorajszym. Wpłynęły trzy oferty i najprawdopodobniej zostanie podpisana umowa z podmiotem, który obsługuje szpital od 12 lat. Zaoferował on najlepsze warunki, gdzie pod uwagę była brana cena oraz czas dotarcia do gotowości świadczenia usługi dla szpitala.

Ad. 6.

Starosta Nowosądecki Marek Pławiak przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Nowosądecki Marek Pławiak nadmienił, iż w okresie międzysesyjnym odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. Ponadto odbywały się spotkania formalne, na których poruszane były różne kwestie.

Starosta oraz Członkowie Zarządu Powiatu Nowosądeckiego brali udział m.in. w:

- Uroczystości upamiętniającej miejsce kaźni Polaków w okresie II wojny światowej i terroru stalinowskiego,
- Konsultacjach społecznych w różnych zakresach m. in. konsultacje społeczne projektu aktualizacja planów zagospodarowania, gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły,
- Zgromadzeniu ogólnym Związku Powiatów połączone z kongresem 25-lecia samorządu terytorialnego, na którym Zarząd wskazał kandydatów na przedstawicieli do zespołów. Ponadto poinformował, że interpelacja dot. służby zdrowia wniesiona przez Pana Włodzimierza Oleksego, który prosił aby została ona zgłoszona w ramach zarządu, została uwzględniona,
- Inauguracji Sądeckiej Akademii Siatkarskiej,
- Konferencji naukowej Nowa Wspólna Polityka Rolna 2014-2020,
- Posiedzeniu Rady Społecznej SP ZOZ w Krynicy,
- Spotkaniu z Panem wicewojewodą Wojciechem Szczepanikiem dot. Suchej Strugi (realizacja zadania z 2010 r.), nie ma jednak możliwości na pełną jego realizację, Zarząd Powiatu przedstawił dwa warianty, które ostatecznie zostaną przyjęte na spotkaniu 31.03.2015 r.
- Lekcji pokazowej w Nawojowej,
- Uroczystości pierwszej rocznicy nadania imienia ks. prof. Józefa Tischnera w ZSP w Starym Sączu,
- Spotkaniu z rodzicami, których minimum trzech synów odbywało służbę wojskową, wspólnie z Komendantem WKU zostały im wręczone odznaczenia i upominki od Starostwa,
- Posiedzeniu konwentów starostów województwa małopolskiego, spotkaniu z Panem wojewodą (zostało przedstawione stanowisko konwentów w sprawie wydawania orzeczeń i finansowania orzeczeń o niepełnosprawności),
- Święcie rzemieślników,
- Konferencji powiatowej z branżą turystyczną w Krynicy-Zdroju (wykorzystanie internetu w procesie informacji, konsultacji społecznych, sądeckiej marki turystycznej, sądeckiego klastra, turystyki rowerowej, zdrowotnej, senioralnej). Pan Starosta powiedział, że te kwestie są również ujęte w programie rozwoju powiatu,

- konferencji subregionalnej Nowa Szansa Nowe Wyzwania z udziałem Pana marszałka oraz członka Zarządu Leszka Zegzdy,
- wizycie u Państwa Witek w Królowej Górnej,
- uroczystości, na której Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej uzyskał tytuł „Kuzni talentów kulinarnych” Stowarzyszenia Kucharzy Polskich, było to 5 wyróżnienie w stosunku do całej Polski i 1 w Małopolsce,
- Podsumowaniu projektu lokalnej inicjatywy na rzecz rozwoju regionalnego Powiatu Gorlickiego i Nowosądeckiego,
- Czterech spotkaniach Zarządu Powiatu (podjęte uchwały m. in. w sprawie konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu w dziedzinie dofinansowania wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych, w sprawie dzierżaw pomieszczeń, które należą do szkoły w Nawojowej, wyrażono zgodę na podpisanie aneksu do umowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie współfinansowania przygotowania przebudowy drogi wojewódzkiej 975 Dąbrowa Tarnowska, przyjęto informację dotyczącą Szpitala w Krynicy-Zdroju, wyrażono zgodę na wykorzystanie pomieszczeń w Szkołach Powiatowych, zapoznano się z sytuacją dot. hali sportowej w Łącku, dziękując przy tym Komisji Budżetowej za opinię w tej sprawie oraz Panu Antoniemu Porębie za ustosunkowanie się do propozycji, które przedstawił zarząd i informacji przedstawionych przez Pana Wicestarostę A. Koszyka).

Starosta Nowosądecki Marek Pławiak poinformował, iż Zarząd na bieżąco rozpatrywał sprawy związane z bieżącym funkcjonowaniem Powiatu, rozpatrywał kwestie zamówień publicznych, gospodarowanie mieniem. Dodał, że każdy z Członków Zarządu zajmuje się szczegółowo zadaniami i kompetencjami, które ma w swoim zakresie w ramach Zarządu.

Ad. 7.

Przyjęcie informacji z działalności za 2014 rok:

1) Komendy Miejskiej Policji w Nowym Sączu.

Komendant Miejskiej Policji w Nowym Sączu Marek Rudnik przedstawił informację z działalności za 2014 rok jednostki.

Zakomunikował, iż rok 2014 był rokiem bezpiecznym dla Sądecczyzny, co pokazują nie tylko dane statystyczne ale także ogólne zaufanie dla Sądeckiej Policji. Informuje, że zmalała ilość wszczętych postępowań, gdyż w 2013 r. było ich ponad 5 000, natomiast w 2014 r. 4 400. Wykrywalność ogólna wyniosła ponad 80%, która jest jedną z najlepszych nie tylko w Województwie Małopolskim ale w całej Polsce. Biorąc pod uwagę wykrywalność przestępstw o tzw. charakterze kryminalnym, w stosunku do 2013 r. kształtuje się na poziomie 62,7%, który także jest na bardzo wysokim poziomie. Również w ilości wszczętych postępowań w tym zakresie widoczny jest spadek z ponad 3 800 na niecałe 3 200. Kategorie przestępstw, które są najbardziej uciążliwe dla obywateli to: zabójstwo, gwałt, kradzież rzeczy, kradzież z włamaniem, rozboje, wymuszenia, pożary z winy umyślnej. Ich wykrywalność na przełomie ostatnich lat jest jedną z najwyższych i wynosi ponad 44%. Widoczny jest ich spadek z ponad 2 100 na 1 600. Wzrosła natomiast ilość postępowań jeśli chodzi o przestępstwa gospodarcze, obecnie jest to najwyższy poziom od 2007 r. Jeśli chodzi o rozliczenia między podmiotami gospodarczymi czy oszustwa w sieci, są to postępowania w dużej mierze wszczynane z własnej inicjatywy. Przystępczości kryminalnej jest coraz mniej, natomiast coraz więcej internetowej. Rok 2014 r. był rokiem gdzie powiększono liczebność wydziału PG w Komendzie Miejskiej szczególnie o ludzi młodych i wykształconych. Ponadto analizując lata 2006-2014 przestępstwa zgłoszone na terenie Komendy Miejskiej w Nowym Sączu z roku na rok

maleją. Pan Komendant przedstawił również sposoby zakończenia postępowań jeżeli chodzi o wykroczenia m. in. liczebność mandatów, pouczeń. Zabezpieczenie realizowane przez Komendę Miejską tj. imprezy o charakterze masowym, których było 163, co roku wzrastają, w roku 2015 również przewiduje się wzrost m. in. poprzez remont Pijalni w Krynicy-Zdroju i odbywające się tam prawie w każdy weekend imprezy masowe. Na przełomie ostatnich lat jak również w 2014 r. nie zaobserwowano zbiorowego zakłócenia porządku publicznego. Co do wypadków, niestety widoczny jest wzrost o 3,5%, spadek w liczbie zabitych o ponad 22% oraz wzrost w ilości osób rannych o 7%. Nadmieniał, iż należy realizować priorytet, który jest związany z bezpieczeństwem na drogach, oraz jest problemem ogólnospołecznym. 2014 r. był także rokiem, w którym został zwiększony stan Wydziału Ruchu Drogowego do 51 etatów, co stanowi 10% stanu etatowego Komendy. W chwili obecnej jest pełna obsada w tymże wydziale, dzięki czemu dziennie wyjeżdża nawet 13-15 patroli dbając o bezpieczeństwo w zakresie ruchu drogowego. Priorytetem na 2015 r. będzie również bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Jeśli chodzi o ilość ujawnionych nietrzeźwych kierujących na przełomie ostatnich lat kształtuje się ona na poziomie ok. 814. Trwają prace w tym zakresie aby sukcesywnie eliminować największe zagrożenie. Stan etatowy Komendy Miejskiej na 01.01.2015 r. wynosi 505, otrzymała ona wsparcie od Komendanta Wojewódzkiego dzięki czemu został zwiększony stan etatowy jednostki o ponad 30. W tej chwili znajduje się w najwyższej kategorii jaka istnieje w Policji. Najbardziej niekorzystnym jeśli chodzi o wakaty był miesiąc marzec, w którym było ich 74. Obecnie zmniejszył się on do 25. Pan Komendant złożył także podziękowania m. in. dla wszystkich samorządowców za udzielone wsparcie dla policji w ubiegłym roku dzięki któremu można było np. zwiększyć liczbę patroli czy zakupić niezbędny sprzęt. Ponadto poinformował, iż udało się uzyskać obiekty ze Straży Granicznej, gdzie obecnie znajduje się stacja naprawy i diagnostyczna, w której mogą być naprawiane samochody służbowe. Oznajmił, iż zostało zakupione 5 samochodów, w tym jeden nieodpłatnie od Komendanta Wojewódzkiego. Analizując wyzwania logistyczne, jednym z docelowych zadań jest uruchomienie na terenie Łososiny Dolnej Komisariatu. Będąc na odprawie w Szczytnie Pan Komendant otrzymał list gratulacyjny dla wszystkich policjantów z Sądecczyzny. Jednostka w Nowym Sączu znalazła się w gronie 17 najlepszych Policji w Polsce.

Radny Powiatu Stanisław Sułkowski zadał pytanie odnoszące się do tematu narkotyków na terenie Powiatu Nowosądeckiego zwłaszcza jeżeli chodzi o oświatę.

Radny Powiatu Roman Potoniec zwrócił się z prośbą o kontrolowanie terenu Łącka i Romów, w szczególności o samochody, którymi się poruszają oraz na materiały w nich przewożone.

Radny Powiatu Stanisław Dąbrowski poprosił o rozwinięcie punktu dotyczącego wyzwań logistycznych na 2015 r. zwłaszcza na sprawę przekazania budynku po byłym Komisariacie Policji w Starym Sączu.

Radny Powiatu Antoni Poręba zwrócił się z zapytaniem ile osób zginęło poprzez wypadki na motocyklach-ścigaczach w 2014 r. oraz czy Komenda podejmuje jakieś działania aby wyeliminować takie skutki.

Pan Komendant odpowiadając na pytanie Pana Sułkowskiego zwraca uwagę, że problem narkotyków jest problemem społecznym, jednocześnie zapewnił, że ten rynek jest cały czas monitorowany ale należy mieć świadomość, iż w miejsce wyeliminowanych osób pojawiają się następne. Ich poziom kształtuje się mniej więcej cały czas na podobnym poziomie, dokładnie w 2014 r. były to 132 postępowania. Odnośnie kontroli Romów, oznajmił, że cały czas ona jest poprzez m. in. kierowanie dodatkowych patroli Ruchu Drogowego i w przypadku jakichś nieprawidłowości Romowie od razu są karani. Jest również powołany dzielnicowy, który odpowiada tylko za ten rejon.

Nawiązując do pytania Pana Poręby powiedział, że eliminowanie skutków jazdy na tychże motocyklach jest niezwykle trudną rzeczą. Każde nieodpowiednie zachowania czy przestępstwa są w miarę możliwości niwelowane. Dodał, że budynek, o który zapytał Pan Dąbrowski jest aktualnie na etapie przekazywania do Starostwa.

Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Pióro - zabrał głos, odnosząc się do spotkań nt. bezpieczeństwa, których obecnie jest dużo mniej niż w poprzednich latach, oraz zapytał czy Dyrektorzy są chętni do otrzymywania pomocy w przypadku wystąpienia problemu narkotykowego i czy ta sprawa nie jest często tuszowana. Zapytał także jakiego rodzaju skargi wpływają i w jaki sposób z tych skarg korzysta aby doskonalić służby.

Radny Powiatu Włodzimierz Oleksy zadał pytanie czy przewidywana jest większa liczba patroli pieszych.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Józef Świąt zabrał głos w sprawie kontroli pojazdów przez Policję w nieodpowiednich miejscach, mogących prowadzić nawet do wypadku.

Pan Komendant odpowiadając na pytania dot. problemu narkotykowego oraz spotkań nt. bezpieczeństwa stwierdził, że rzeczywiście ich ilość spadła gdyż w 2013 r. było ich 1378, a w 2014 r. 1100, jest to spadek na terenie miasta, natomiast biorąc pod uwagę Powiat widoczny jest ich wzrost z 614 do 637. Oświadczył, iż stroną która inicjuje takie spotkania jest np. szkoła czy dyrekcja. Oprócz tego powiedział, że nie wszystkie dane są wpisane do statystyk m. in. spotkania dzielnicowych ze społecznością. Jeśli chodzi o współpracę Dyrekcji w kwestii problemu narkotykowego, oznajmił, że z tym nie ma większych problemów. Cały czas istnieje bowiem możliwość bezpośredniego kontaktu z zespołem ds. prewencji kryminalnej. Co do skarg, które wpływają to dotyczą one przede wszystkim sposobu załatwiania spraw, są to głównie tematy związane z postępowaniami, dochodzeniami, podejmowanymi interwencjami. Wyjaśnianiem tego typu rzeczy zajmuje się specjalistyczna komórka.

Nawiązując do pytania Pana Włodzimierza Oleksego dot. patroli pieszych poinformował, że to zależy od liczebności funkcjonariuszy. Z kolei odnośnie miejsc przeprowadzanych kontroli powiedział, że policjanci są specjalistami w dziedzinie ruchu drogowego i sami odpowiadają za to gdzie dokonują takiej kontroli. Takie badania mogą być przeprowadzane dlatego, że np. łączą się w tym miejscu różne drogi, mogą być dokonywane analizy. Należy zrozumieć, że trzeba działać w taki sposób aby osoby kierujące nie spodziewały się kiedy i gdzie taka kontrola może nastąpić, w przeciwnym razie może dojść do nieszczęścia.

Starosta Nowosądecki Marek Pławiak podziękował w imieniu Zarządu Panu Komendantowi oraz pracownikom Komendy za dotychczasową pracę. Dodał, że jest bardzo zadowolony ze współpracy z Komendą Miejską Policji w Nowym Sączu oraz apeluje o jeszcze większą liczbę kontroli pod względem stanu trzeźwości.

Przyjęcie informacji z działalności za 2014 rok:

2) Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu.

Komendant Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej Janusz Basiaga poinformował, iż w oparciu o całoroczne działania i ich efekty, stan bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na obszarze działania Komendy Miejskiej za 2014 r. ocenia jako co najmniej dobry. Potwierdzeniem tego faktu jest m. in. sytuacja ratownicza, nie odnotowano podczas zdarzeń pożarowych żadnych ofiar śmiertelnych, nie było zdarzeń o charakterze katastroficznym, większość z nich miała charakter lokalny. Statystyka mówi, że było ich więcej ale to dlatego, że w miesiącu maju w wyniku dużych opadów deszczu w sumie zostało podjęte 880 interwencji, co stanowi 24 % statystyki całorocznej. Stwierdził, że poprawił się czas dojazdu do zdarzenia, co znaczy, że

minimalizuje to możliwość powstania dużych strat. Aktualnie istnieje kontrola przełożonych w zakresie właśnie czasu dojazdu do danego incydentu. W 90% zdarzeniach, w których możliwe jest zagrożenie zdrowia czy życia ludzkiego czas takiego dojazdu kształtuje się na poziomie dobrym tzn. do 15 minut. Jeżeli chodzi o sytuację pożarniczą, okazało się, że duży wpływ wywiera efekt pracy prewencyjnej, profilaktycznej czyli tzw. czynności kontrolno-rozpoznawcze. Duży nacisk kładziony jest na kontrole sprawdzania obiektów o potencjalnie największym zagrożeniu czyli obiektów użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego. Statystyki pożarowe przedstawiają, że tam gdzie jest duża obecność straży, tam ilość pożarów jest minimalna. 88% czynności kontrolno-rozpoznawczych było skierowane na ww. obiekty i tam zanotowano 34 zdarzenia pożarowe, natomiast w przypadku lokali mieszkalnych odnotowano 166 pożarów, wynika to z tego, że Straż Pożarna nie ma do nich prawa wstępu. Można kontrolować tylko części wspólne budynków zamieszkania zbiorowego czy budynków wielorodzinnych. Do innych elementów pracy prewencyjnej należą odbiory nowych czy używanych obiektów budowlanych, opiniowanie imprez masowych i ich zabezpieczanie, wyznaczanie zastępczych źródeł wody do celów gaśniczych, monitoring pożarowy. Uważa, że takie efekty znacząco przekładają się na ograniczenie występowania zagrożeń. Powiat Nowosądecki nie posiada na swoim obszarze działania zakładów dużego ryzyka czyli takich, które produkują czy magazynują niebezpieczne substancje, co również ogranicza powstawanie zagrożeń tzw. awarii przemysłowych. Cały czas jest budowany, doskonalony system ratowniczo-gaśniczy, w którym działa Państwowa Straż Pożarna. Do takiego systemu włączone zostały 32 jednostki, co stanowi 1/3 wszystkich jednostek działających na terenie miasta i powiatu co powoduje, że gdziekolwiek ma miejsce zdarzenie to tam jest szansa, że szybko dotrą podmioty Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Liczby pokazują jak dużo pracy wykonują OSP, którzy stanowili 54% wszystkich ratowników biorących udział w ciągu roku podczas działań. Ponad 38% zdarzeń podejmowali samodzielnie. Ponadto powiedział, że w najbliższych miesiącach i latach PSP będzie zwracała większą uwagę na prewencję społeczną aby wdrożyć do programów edukacyjnych szkół, programy bezpieczeństwa. W tej chwili jest przygotowywany program przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej „Zgaś ryzyko”. Gdy nie dotrze się do świadomości młodych ludzi to cały czas będziemy mieli do czynienia z zagrożeniem ludzkiego życia, najlepszym potwierdzeniem takiej sytuacji jest podpalanie traw na Sądecczyźnie, gdyż od początku roku odnotowano 260 wyjazdów. Wbrew pozorom zdarza się tak, że w takiej sytuacji pojawia się zagrożenie ludzkiego życia. Powiat Nowosądecki znajduje się w czołówce jeżeli chodzi o temat podpalania traw, mimo licznych apeli.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch podziękował Panu Komendantowi Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej za działalność w 2014 r., w którym odnotowano ponad 3600 zdarzeń, podczas których została usunięta masa niebezpieczeństw, za opiekę nad OSP oraz ich szkolenie.

Do tychże podziękowań dołączył się również Pan Starosta Marek Pławiak wraz z Zarządem.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Gomółka zwracając się do Pana Komendanta przekazał uznanie odnośnie Jednostki Krajowego Systemu, które posiadają odpowiednią ilość sprzętu. Jediną wadą jest transport ale to już jest w zakresie gmin razem z Państwową Strażą Pożarną co pomału będzie realizowane. Zadał pytanie odnośnie fałszywych alarmów, których jest ponad 260 w skali roku, czy to są wyjazdy jednostek czy tylko potwierdzone i nierealizowane alarmy i co z tym zrobić?

Pan Komendant odpowiedział, że w statystyce ewidencji zdarzeń alarmów fałszywych istnieje ich podział na trzy podgrupy. Są to np. alarmy pochodzące od instalacji monitoringu pożarowego systemów sygnalizacji pożaru, które w przypadku powstania zagrożenia przesyłają sygnał do Straży Pożarnej. Do takiego zdarzenia zgodnie z procedurami Straż Pożarna musi wyjechać, chyba że alarm odwoła obsługa obiektu. Na 265 fałszywych alarmów, 195 było takich jak ww. W 2012 r. Pan Komendant Główny wprowadził nowe wytyczne, gdzie jasno określił jak Straż Pożarna ma

reagować. W momencie wyjazdu zastępów nie ma możliwości ich cofnięcia z drogi dojazdu. Dodaje, że na dzień dzisiejszy Straż Pożarna nie posiada narzędzi prawnych aby w jakiś sposób egzekwować finansowo, nakazowo od użytkowników tego, że instalacje spowodowały alarm. Jako przykład podał drewniany kościół zabytkowy w Andrzejówce i w przypadku powstania tam fałszywego alarmu zanim ktoś dojdzie np. w nocy i go wyłączy, Straż Pożarna musi do takich zdarzeń wyjeżdżać. Nadmienił, iż najczęstszą przyczyną powstawania takiego fałszywego alarmu są instalacje, urządzenia detekcyjne, które pomimo serwisowania niestety zawodzą. Jeżeli chodzi o podpalenia Straż Pożarna nie ma narzędzi czy też fizycznych możliwości złapania podpalacza na miejscu zdarzenia, gdyby taki sprawca został złapany i skutecznie ukarany być może stałoby się to przestrogą dla innych podpalaczy.

Przyjęcie informacji z działalności za 2014 rok:

3) Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu.

Pan Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Zbigniew Paruch poinformował, że komisja mienia i infrastruktury zapoznała się z informacjami oraz sprawozdaniem i nie wносиła żadnych uwag. Ponadto podziękował Panu Adamowi Czerwińskiemu za sprawowanie nadzoru nad drogami powiatowymi.

Przyjęcie informacji z działalności za 2014 rok:

4) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Wobec braku pytań przystapiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Przyjęcie informacji z działalności za 2014 rok:

5) Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach.

Wobec braku pytań przystapiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Przyjęcie informacji z działalności za 2014 rok:

6) Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach.

Wobec braku pytań przystapiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Przyjęcie informacji z działalności za 2014 rok:

7) Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach.

Wobec braku pytań przystapiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Przyjęcie informacji z działalności za 2014 rok:

8) Domu Pomocy Społecznej w Muszynie.

Wobec braku pytań przystapiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Przyjęcie informacji z działalności za 2014 rok:

9) Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie.

Radny Powiatu Stanisław Sułkowski podziękował Pani Dyrektor Marii Żuchowicz za przedsięwzięte spotkanie w Muszynie z opiekunami z terenu gminy Stary Sącz, Piwniczna, Rytro i Krynica oraz wyraził ogromne zadowolenie z działalności i wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi które okazują opiekunowie, dzięki czemu Ci ludzie są szczęśliwi.

Ad.8

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot przedstawiła projekt uchwały.

Proponowane przez Zarząd zmiany w budżecie to zwiększenie po stronie dochodów i wydatków o kwotę 138 063 zł., zwiększenie dochodów jest skutkiem zmniejszenia przez Ministra Finansów kwoty subwencji ogólnej o 72 871 zł. Z tego subwencja oświatowa została zmniejszona o 72 954 zł. A część równoważąca subwencji zwiększona o 83 zł. Ponadto zwiększa się wpływy z opłat geodezyjnych o 100 000 zł. Wpływy ze zwrotów dotacji przez Szkoły Niepubliczne o 36 280 zł. Powiat otrzymał na Program „Twoja Szansa” dodatkowo 74 654 zł. O tę kwotę zwiększa się wydatki programu i są one przeznaczone na kursy, szkolenia i praktyki zawodowe dla rolników. Ponadto w dziale działalność usługowa zwiększa się wydatki o 70 000 zł. Z tego 20 000 zł. Na uzupełnienie środków na modernizację ewidencji gruntów i budynków w obrębie Muszyna. Na ten cel Powiat otrzymał od Wojewody 450 000 zł. Z budżetu ze środków własnych będzie do tego dołożone 70 000 zł. O 50 000 zł. zwiększono wydatki na regulację stanów prawnych dróg powiatowych. W dziale oświata i wychowanie zmniejsza się wydatki w związku ze zmniejszoną subwencją o 6 591 zł. Ubytek dochodów w kwocie 66 363 został pokryty ze zwiększonych dochodów.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch poprosił Przewodniczącego **Komisji Budżetowej RPN Marka Kwiatkowskiego** o przedstawienie opinii do w/w projektu uchwały.

Przewodniczącego Komisji Budżetowej RPN Marek Kwiatkowski przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok pod głosowanie.

Na sali obrad podczas głosowania nad w/w projektem uchwały było obecnych 24 Radnych Powiatu Nowosądeckiego.

W wyniku głosowania otrzymano:

24 głosów – za

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 54/VI/15 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła projekt Uchwały.

Poinformowała, iż w statucie nadanym przez Radę Powiatu Nowosądeckiego 18 maja 2012 r. dokonane zostały jego sześciokrotne zmiany. Celem zachowania przejrzystości zapisów statutu właściwym rozwiązaniem stało się zatwierdzenie tekstu jednolitego statutu SP ZOZ Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu. Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwała co następuje:

§1. 1) Ogłasza się tekst jednolity Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu w formie obwieszczenia, które stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

2) Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN Włodzimierz Oleksy przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały.

Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Józef Głód przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały.

Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch poddał projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu pod głosowanie.

Na sali obrad podczas głosowania nad w/w projektem uchwały było obecnych 24 Radnych Powiatu Nowosądeckiego.

W wyniku głosowania otrzymano:

24 głosów – za

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 55/V/15 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu została podjęta.

Uchwała **stanowi** załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch poinformował, iż Kluby Radnych zgłosiły następujących Radnych Rady Powiatu na przedstawicieli do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju:

Panią Martę ADAMCZYK
Panią Zofię NIKE
Panią Joannę STAWIARSKĄ
Pana Romana POTOŃCA

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła projekt uchwały.

Poinformowała, iż Rada Powiatu Nowosądeckiego tą Uchwałą dokonuje zmiany jedynie składu osobowego Rady Społecznej, której kadencja kończy się w marcu 2016 r. Każdy Członek Rady Społecznej może zostać odwołany przed upływem kadencji. Jest to zapisane w statucie w §19 Pogotowia Ratunkowego w sytuacji rezygnacji z funkcji Członka Rady Społecznej, cofnięcia rekomendacji dla Członka Rady Społecznej przez organ desygnujący, nieobecności członka Rady Społecznej na trzech kolejnych jej posiedzeniach, skazania Członka Rady Społecznej prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślnie ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe. Ponadto w związku z decyzją Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie cofnięcia rekomendacji Przewodniczącemu oraz czterem Członkom Rady Społecznej działającej przy SP ZOZ Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu. Stwierdza, iż zasadne jest dokonanie zmian w składzie Rady Społecznej Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch poddał projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu pod głosowanie.

Na sali obrad podczas głosowania nad w/w projektem uchwały było obecnych 24 Radnych Powiatu Nowosądeckiego.

W wyniku głosowania otrzymano:

23 głosów – za

0 głosów – przeciw

1 głosów – wstrzymujących się

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 56/VI/15 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu została podjęta.

Uchwała **stanowi** załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Oświadczenia, wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch poinformował Szanowną Radę, iż w dniu 19 marca 2015 r., otrzymano pismo od Wojewody Małopolskiego w sprawie przeprowadzenia kontroli w SPZOZ – Szpitalu im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju. Kontrolę przeprowadzili pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. Zakres kontroli obejmował prawidłowość realizacji programu finansowania stażu podyplomowego lekarzy oraz kontrola warunków i wymagań jakim powinny odpowiadać podmioty uprawnione do odbywania w nich stażu dyplomowanego.

W wyniku przeprowadzonej kontroli działalność Podmiotu została oceniona pozytywnie.

Ponadto Pan Przewodniczący przypomniał także o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do 30.04.2015 r.

Senator RP Stanisław Kogut złożył wszystkim życzenia wielkanocne oraz zaprosił na koncert zorganizowany przez PiS w Bazylice Przemienienia Pańskiego z okazji m. in. 10 rocznicy śmierci Św Jana Pawła II.

Radna Powiatu Joanna Stawiarska złożyła interpelację dot. drobnych prac w Domu Pomocy Społecznej w Kłęczanach.

Radny Powiatu Roman Potoniec odniósł się do organizacji spotkań Rady Społecznej Pogotowia Ratunkowego i komisji aby nie były one organizowane w godzinach pracy, tylko po godz 15.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Zygmunt Paruch oświadczył, że większość spotkań Komisji będzie organizowana w godzinach popołudniowych, natomiast posiedzenia klubu o godz 18. Poza tym nie będzie wyjazdowych posiedzeń Klubów w środy kiedy jest praca zarządu oraz ustalono, że najprawdopodobniej w ostatni piątek każdego miesiąca o godz. 13 będzie się odbywała Sesja Rady Powiatu.

Radna Powiatu Marta Adameczyk wyraziła swoje niezadowolenie z powodu sytuacji jaka miała miejsce w gminie Kamionka Wielka – wylane nieczystości na drogę.

Radny Powiatu Wiktor Durlak poinformował, iż uczeń z Zespołu Szkół Zawodowych w Grybowie został wyróżniony nagrodą Mistrza Polski w stolarstwie, zwracając się z prośbą o jego uhonorowanie.

Radny Powiatu Roman Potoniec zaprosił do Łącka na Mistrzostwa Polski cheerleaderek.


Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Józef Świgut podziękował Panu Staroście za wsparcie Państwa Witków oraz w imieniu Dyrekcji i podopiecznych Domu Środowiskowego w Krynicy-Zdroju dziękuje za zakupienie gry w kwocie 1790 zł. Przez Radnych: M. Adameczyk, M. Ryba, S. Sułkowski, W. Oleksy, W. Pióro, M. Dobosz, A. Gancarz, R. Paradowski, J. Świgut., a także za zakup 45 koszulek przez Firmę J. C. Bogdańskich.

Ad. 12.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Zygmunt Paruch, wobec wyczerpania wszystkich punktów Porządku Obrad V Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego, ogłasza zamknięcie posiedzenia i dziękuje za udział w obradach Sesji.

**Przewodniczący
Rady Powiatu Nowosądeckiego**


Zygmunt Paruch

Protokołowała:
Anna Hardy-Repetowska

